IIPABUTEJIbCTBO
YIMYPTCKOHU PECITYBJIMKH

YAMYPT JJIbKYH
KHUBAJITIT

IIOCTAHOBJIEHHE

ot 12 cents6ps 2016 rona Ne 387

r. I>xeBCcK

OO0 yTBep:KIeHHH rocyJapCcTBEHHOI0 3aKa3a Ha JOIMOJHUTEILHOE
npogeccHoHAIbHOE 00pa30BaHHE FOCYAAPCTBEHHBIX IPAKIAHCKHX CJIYKAIHKX
Yamyprtekoii Pecny6ankn, npodeccnonalibHoe 00pa3oBanHe H A0NOJHATEILHOE
npogeccnoHaibLHOe 00pa3oBaHHe MYHHLUHIIAJIbHBIX CJIYXKaIHX B
Yamyprekoi Pecniy6inke Ha 2016 ron

[IpaBuTennpcTBO Y aMypTcKoit Pecny6nnku nocraHoBJisieT:

1. YTBepaAuTh NpUiaraeMblii roCyIapCTBEHHBIN 3aka3 Ha JIONOJIHUTENBHOE
npodeccuoHaibHoe 00pa3oBaHHE TOCYJApCTBEHHBIX TIPAKIAHCKUX —CIIy>KaIKX
Yamyprckoit Pecnybnuku, npodeccroHanpHOe 00pa3oBaHHe M JONOJHHUTEIbHOE
npodecCHOHaTbHOe 00pa3oBaHWe MYHULMNANBHBIX CIYyXalluX B Y IAMYPTCKOH
Pecrrybniuke Ha 2016 rog.

2. YCTaHOBUTh, 4YTO (HHAHCHPOBAaHUE TOCYJAapCTBEHHOIO 3aKa3a Ha
JOIOJHHUTEIbHOE TIPodheCCHOHANBHOE 00pa30BaHUe roCyAapCTBEHHBIX IPaXIaHCKUX
coyxammx ~ YaMmyprckoit PecmyOmuku, mnpodeccroHanbHOe 00pa3soBaHME U
JOIOJTHUTENIbHOE NpodeccroHaIbHOE 00pa30BaHHuEe MYHHIMIIAIBHBIX CIYXXallUX B
Vamyprckoit Pecriy6nuke Ha 2016 ronm ocymiecTBIseTcs 3a CYeT OMOKETHBIX
ACCUTHOBaHHUM, NpeaycCMOTpeHHBIX AjaMuHuUCTpauuu Inasel u IIpaBuTennscTBa
Vamyprckoit Pecriy6nuku 3akoHoM YiaMmyprTckoidl PecnmyOnmkm ot 18 nmexabps
2015 roga Ne 95-P3 «O Orwmxere Yamyprtckoid PecnmyOnuku na 2016 rox» na
peanu3alMi0  TOCYINapCTBEHHOM — mporpamMmbel  YaMmypTckod — PecmyOGunuxu
«CoBepIIeHCTBOBAHUE CUCTEMBI FOCY JaPCTBEHHOTO YIPABICHHUM.

Ilpencenarens IlpaBuTe.y

Yamyprckoii Pecybauky B.A. CaBeabes



YTBEPXJIEH
nocraHoBneHueM [IpaBurenscTea
Y amyptckoit PecyOnuku
ot 12 centsiops 2016 roga Ne 387

I'OCYJAPCTBEHHBIN 3AKA3
HA JOINOJHHUTEJIbHOE NpodecCHOHAbLHOE 00pa30BaHHE roCy1apCTBEHHBIX
rpaskIaHCKHX CJIyKamux Yamyprckoil Pecny6inkn, npodeccHoHalbHOE
oOpa3oBaHHe H JOMOJHHTEJbHOE NpodeccHOHAIbHOE 00pa3oBanme
MYHHIMIAJbHBIX CJyKalUX B Yamyprekoii Pecny6inke na 2016 roa

1. TIpodeccroHanbHas epernoAroTOBKa U MOBBIIIEHHE KBaIUQHKALUH
rOCYIapCTBEHHBIX TPaXXAaHCKHUX CIyXalux Y IMypTckoi Pecmy6nuku

Ne HanmenoBaHue KonuyecTBO rocy1apcTBEHHBIX O61peM CpeacTs,
I/ | rocyHapcTBEHHOTO rpaXkIaHCKUX CIIy>Kalux Ipe1yCMOTPEHHBIX B Or0jKETE
opraHa Y amyprckoit PecriyGnuku, Y amyprckoit Pecniybnuku
Y aMypTckoi HaIlpaBJIseMbIX Ha 00ydeHHe (teIC. PYO.)
Pecny6iuku (uenoBex)
BCEro B TOM HHCJIE 110 BCETO B TOM YHCJIE 10
JOIOIHUTEJILHBIM HOTIONHHUTEIIBHBIM
PO ecCHOHANBHBIM npodeCcCUHOHATBHBIM
IporpaMMan nporpamMmam
npodecch-| NOBBIIEHUS npodeccu- | IMOBBIIIE-
oHaNbHOU | kBamudu- OHAJIbHOMH HUA
MEpernoaAro{  Kauuu nepenoaro- | Kpamugu-
TOBKH TOBKH Kaluu
1. | AgmuHUCTpanUs
['naBeI 1
[IpaBuTENnbCTBA 36 - 36 230,8 - 230,8
Y aMmypTckoit
Pecny6iiuku
2. |Amnmapat
['ocynapcTBEHHOTO
CoseTa 9 - 9 46,7 - 46,7
Y amyprekoit
PecnyGinku
3. |Amnnapar
YHOJIHOMOYEHHOI O
o TpaBaM
4esnoBeKa ! i : = ) 3
B Y IMYpPTCKOH
Pecniybiiuke




Anmapar
YIIOTHOMOYEHHOI0
IO 3aIIUTE IIPaB
npeAnpyuHUMaresen
B Y AMYpTCKOH
Pecniybnuke

13,0

13,0

['ocynapcTBeHHEBII
KOHTPOJIbHBIN
KOMHTET

Y nmypTcKoi
PecniyOnuku

30,5

30,5

[HentpansHast
n3buparenbHas
KOMHCCHS

Y aMmypTckoi
Pecny6nuku

5,5

5,5

IlocTosinHOE
NPEeICTaBUTEILCTBO
['maBe1 Y iMypTCKOMH
Pecny6nuku mpu
IIpesunenTe
Poccutickon
Denepaunn

26,2

26,2

MuHHCTEpPCTBO
3/IpaBOOXPAaHECHHA
Y amypTckoi
Pecniybmuku

13

13

72,1

72,1

Mpunucrepcrso
HUMYIIECTBEHHBIX
OTHOHICHHUH

Y amypTckoin
PecnyOnuku

11

11

67,0

67,0

10.

MunucrepcTBo
KyJIbTYpBl K
TypU3Ma

Y nMypTCKOH
Pecny6nuku

43,2

43,2

11.

MuHuCcTEPCTBO
JIECHOTO
X034HCTBa

Y nmypTckoit
Pecniy6siuku

15

15

85,2

85,2

12.

MHuHUCTEPCTBO
HalUYOHAIBHOA
NOJIUTUKH

Y amyprckon
Pecnybmmku

43,6

43,6

13.

MUuHHCTEPCTBO
obpa3oBaHus

U HAyKH

Y amypTckoit
Pecny6sinku

32

32

146,1

146,1




14.

MunucrepctBo
SHEPreTHKH,
KUITUIIHO-
KOMMYHaJILHOTO
XO034HCTBA ¥
roCyAapCTBEHHOIO
peryIupOBaHus
TapuoB

Y nmyprekoit
Pecnybyiuku

27

27

138,2

138,2

15.

MuHuCTEepCTBO

o pusnyeckoit
KYJNbTYpe, CIIOPTY U
MOJIOACKHOHR
HOJIUTUKE

Y aMypTcekoit
Pecny6mku

13

13

75,0

75,0

16.

MuHucTepcTBO
IPUPOTHBIX
pecypcoB

1 OXPaHBI
OKpY>Karolen
cpensl

Y amyprckon
Pecny6iuku

76,1

76,1

17.

MuHuCcTEPCTBO
IPOMBIIIJIEHHOCTH
¥ TOPrOBIIH

Y nmypTcKoi
Pecniy6sinku

14

14

81,7

81,7

18.

MuHHCTEPCTBO
CEJILCKOTO
X034HCcTBa

U MPOIOBOJIECTBUSA
Y amypTckoi
PecnyGnuku

33

33

160,5

160,5

19.

MHuHHCTEPCTBO
COLIMaJILHOM,
CEMEHHOH U
JneMorpadpudeckoi
HOJUTUKH

Y nmypTcKoif
Pecny6iivku

35

35

173,1

173,1

20.

MuHucTepcTBO
CTPOUTENBCTBA,
ApXUTEKTYPBI

M XUIALHON
HOJUTHUKH

Y aMypTcKo#
Pecny6iinku

13

13

70,3

70,3




21.

MuHHCTEPCTBO
TpyZa 1
MUIPAllHOHHOM
HOJHTHKH

Y amypTckoi
Pecny6nuku

10

10

51,4

51,4

22.

MunucrepcTBo
(HHAHCOB

Y aMypTcKoii
Pecniybinku

18

18

112,5

112,5

23.

MuHucTepcTBO
9KOHOMHKH

Y amypTckoi
PecniyGmuku

31

31

187,3

187,3

24.

MunucrepcTBo
TpaHCIIoOpTa

U I0POXKHOTO
X03siiCTBa

Y aMypTckoit
PecnyGmuxu

13

13

77,5

77,5

25.

I'maBHOE
yTipaBJIeHHE
BETEpHHApUHU
Y aMypTckoit
Pecnybiuku

10

10

61,6

61,6

26.

ATEHTCTBO
nHbOpMaTH3alUU U
CBS3U Y IMypPTCKOH
Pecniybimuku

50,1

50,1

27.

ATEHTCTBO
MHBECTHIIHOHHOTO
pa3BUTHS

Y aMypTCeKOit
PecnyOnuxu

22,9

22,9

28.

ATEHTCTBO NeYaTH
U MacCOBBIX
KOMMYHHUKaIUA

Y OMypTCKOH
Pecnybmuku

50,6

50,6

29.

ATEHTCTBO 110
rocy1apCTBEHHOH
oxpaHe 0OBbEKTOB
KYJBTYPHOTO
Hacnenus

Y aMypTcKoit
Pecniy6nuku

29,6

29,6

30.

Komurer 1o genam
apXHWBOB IIPH
[IpaBuTenncTBE

Y aMmypTckoi
Pecny6nku

46,1

46,1




31

Komurer no aenam
3AI'C npu
[IpaBuTenscTBe

VY amyprcekoit
Pecnybnuku

51,6

51,6

32.

VYnpasneHue 110
JTULIEH3UPOBAHHUIO
MEIULUHCKOH U
dbapmaneBTUIECKOH
JEeSTENLHOCTH IIPX
[IpaBuTenbcTBE

Y aMypTCcKoit
Pecniy6yinku

35,2

35,2

33.

YupasneHue

o 00ecreYeHUIO
NEATEIbHOCTH
MHUPOBEBIX Cyaei
Y amMypTCKoit
Pecny6nuku mpu
[IpaBuTtenscTBe
Y nmypTckoi
Pecnybiuku

13

13

61,7

61,7

34.

['ocymapcTBeHHas
KITHILHAS
HWHCTIEKIHS

ipu MuHHCTEpCTBE
SHEPreTUKH,
YKUJTUIIHO-
KOMMYHaJIBHOTO
XO34HCTBa U
rOCYAapCTBEHHOIO
peryaupoBaHUs
Tapu¢oB

Y aMypTckoi
Pecniy6inku

25,9

25,9

35.

['ocynapcTBeHHas
MHCIIEKIIUS

0 Haa30py

32 TEXHUYECKUM
COCTOSHUEM
CaMOXOJHBIX
MaIlliH

U IPYTUX BUJOB
TEXHUKH

npu MuHHCTEpPCTBE
CENbCKOro
XO03s1MCTBa

U IIPOJIOBOJILCTBHSA
Y amypTckoit
PecniyOnuku

14,5

14,5




36. |Hucnekuwms
roCy1apCTBEHHOI'0
CTPOUTENBHOTO
Haja3opa

pu MuHucTEpCTBE
CTPOUTEINLCTBA, 14 - 14 58,5 - 58,5
ApPXUTEKTYPbI
H KUJIHIIHOK
MTOJUTHKHU

Y amyptckoit
PecniyGiinkn

HUTOro 453 - 4353 25273 - 25273

2. IIpodeccronansHoe 0Opa3oBaHUE U JONOTHUTEIBHOE TPOPECCUOHATEHOE
o0pa3zoBaHre MyHHIMITATBEHBIX CTyXXalUX B Y IMypTcKo# Pecrybiuke

Ne | HaumeHOBaHme KoynvecTBO MyHUIIUIIATBHBIX O61BeM CpescTB, MPEeIyCMOTPEHHEIX B
1/ MyHUIUNIATHEHOTO CyXalux B Y AMypTCKOH 6romxere Y amyprekoit PecriyOnuku
oOpa3oBaHus PecnyGnuke, HanpaBisieMbIX Ha (TBIC. PYO.)
oOy4enne (4eI0BeK)
BCETO B TOM 4HCJIE BCETO B TOM YHCJIE
o no Ha 110 JI0TIOJI-
[Iporpam- | nOMONHUTENIBHEIM npodec- HUTEJIBHBIM
Me Npo¢ecCUOHAIBHBIM CHOHAJIb- npogeccuo-
Gakana-
nporpamMmam HOE HaJIbHBIM
BpHaTa 5
(crremu- obpazoBa-| mporpamMmam
anurera) | Mpodec- | MOBEI- Hue no | npodec- | noBHI-
CHOHAJIb- | LICHUS 1po- CHO- HICHUS
HOM KBaJIH- rpamMme | Hajlb- | KBaju-
nepemnon- | ¢uka- Gaxaia- HOMH buka-
TOTOBKH 101451 BpHara | Imepe- 1143051
(cme- MoATo-
qUalli- | TOBKH
TeTa)
b |Amawcih 2| 2 - 20 [1420] 375 . 104,5
paiioH
2 | banesunckuit 47 7 - 40 [304,6 | 1375 ; 167,1
paitoH
3 |Basoxckuit 17 1 - 16 (999 | 125 - 87,4
paiioH
4 | Borkmscrai 21 - - 21 |1159] - - 115,9
paiioH
> |lmasoncrud 25 2 - 23 |163,1| 392 - 123,9
paiioH
6 |!'paxonciuii 41 i - 40 1796 | 125 . 167,1
paiioH




7| Aebeccimit 25 4 21 [1970] 875 109,5
paifoH

§ |3aBnanosoxmi 24 3 21 |211,7| 642 1475
paiion

9 |Wrpunckui 22 1 21 |1409| 25,0 115,9
paiioH

10 Kaivl6apcxml 4 i 3 59,3 25,0 34,3
paiioH

11| Kapaxyamuckud | - 2 3 718 | 375 34,3
paiioH

12| Kescxnit 14 2 12 1372] 500 87.2
paiioH

13 | Kusnepcxuit 17 2 15 1492 | 50,0 99,2
paiioH

14 | Kuscosciai 8 2 6 |89 375 48 .4
paiioH

15 | Kpacnoropexud | 3 11 |131,6| 642 67.4
paitoH

16 | Manomyprusckmit| g 4 15  |184,5| 1000 84.5
paiioH

17 | Monruncxud 11 1 10 (1042 250 792
paiion

18 | Capanymoekudt | g 3 22 11959 75,0 120,9
paiion

19| Cenmmciati 15| - 15 |844 - 84,4
paiioH

20 | Cromcmsciit 24 1 23 1425|250 117,5
paiioH

21 | VBuHcrui 31 4 27 2113 ] 76,7 134.6
paiioH

22 | Hlapxanckuid 44 2 42 2257 50,0 175,7
paioH

23 | Foxamencruit 46 5 41 |2863| 1142 172,1
paiioH

24 | Axuryp-
BonepuHckuit 22 1 21 122,0 12,5 109,5
panod

25 | Apcxni 47 6 41  [300,5| 1284 172,1
paiioH

26 | Fopon Mixeck | g4 4 79 |s016| 875 4141

27 |Topon BoTkuHck 27 ) 27 134,6 ) 134,6

28 |Toponlmasos | 4, 3 27 11971 625 134.6

29 |FoporMoskra | 15 | 12 |746 | - 746

30 |ropox Capanyn | ,¢ ] 28 [146,0 ] 146,0
WATOrO 770 67 703 51009 14369 3664.0
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3. HayuHo-MeToan4ecKoe, y1eOHO-MeTOARYECKOe U HHPOPMALIOHHO-
aHAJIUTHYECKOE O0ecIeueHye JOMOTHUTEIBHOTO MPOPecCHOHAILHOTO 00pa3oBaHus
roCYJapCTBEHHBIX IPAX/IAHCKHX CIIYXaKUX Y AMypTCKO# Pecny0muku u
MYHHIMIIATBHBIX CIyXaluX B Y aMypTckoii PecyGnuke

Bunel pabot u ycuyr

O6BbeM cpencTB, BLIESIEMBIX
u3 O1o/KeTa
Y amyprckoit Pecnybnuku

(TBIC. PYO.)

PaGoTBI ¥ yCIIyrH 0 HAYYHO-METOAUYECKOMY 00€ECIICUEHHIO
JIOIIOJIHUTEABHOTO  mpodecCHoHaNBHOTO  00pa3oBaHMs
rOCYIApCTBEHHBIX TPaXIAHCKUX CIyXalMX YIMYPTCKOM
Pecny0nuky, MyHHIMIAIBHBIX CIY)XallUX B Y AMYPTCKOM
Pecny6nuxe

Pa6oTh! ¥ yeIIyry 110 y4eOHO-METOIHYECKOMY ODECIIEYEHHIO
IONOMHUTENLHOrO  mpodeccuoHanpHOro  00pa3oBaHus
TOCY/IAaPCTBEHHBIX TPAXAAHCKUX CIyXalluX YIMYpPTCKOH
PecnyGiuKy, MyHHUMIAIBHBIX CIY)KallUX B Y IMYypPTCKOM
Pecnybnuxe

PaGoTel ¥ ycnyrn mo HHGOPMAIMOHHO-AHAIUTHYECKOMY
00ecleueHHI0  JOMOJHUTENBHOrO  MpOdEeCCHOHAIBHOTO
00pa3oBaHus TOCYJApCTBEHHBIX TIPAXIAHCKUX CITYXKalluX
Vimyprekoir PecmyOnuky, MyHHIMIANBHBIX CIYXalUX B
Y amyprckoii Pecriyfmuke

HUTOI'O




