ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ



УДМУРТ ЭЛЬКУН КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2016 года

№ 387

г. Ижевск

Об утверждении государственного заказа на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Удмуртской Республики, профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих в Удмуртской Республике на 2016 год

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемый государственный заказ на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Удмуртской Республики, профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих в Удмуртской Республике на 2016 год.
- 2. Установить, что финансирование государственного заказа дополнительное профессиональное образование государственных гражданских профессиональное Удмуртской Республики, образование дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих в Удмуртской Республике на 2016 год осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики Законом Удмуртской Республики от 18 декабря 2015 года № 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2016 год» на программы Удмуртской Республики реализацию государственной «Совершенствование системы государственного управления».

Председатель Правительской Удмуртской Республик

Управление делопроизводства

В.А. Савельев

УТВЕРЖДЁН постановлением Правительства Удмуртской Республики от 12 сентября 2016 года № 387

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗ

на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Удмуртской Республики, профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих в Удмуртской Республике на 2016 год

1. Профессиональная переподготовка и повышение квалификации государственных гражданских служащих Удмуртской Республики

No	Наименование	Количество государственных			Объем средств,			
п/п	государственного	гражданских служащих			предусмотренных в бюджете			
	органа	•	ртской Рес	~	Удмуртской Республики			
	Удмуртской Т		вляемых на			(тыс. руб.)	•	
	Республики	•	(человек	:)		, ,		
	, i	всего	в том	числе по	всего	в том чи	сле по	
			дополн	ительным		дополнит	ельным	
				иональным		профессио	нальным	
				раммам	:	програ	ммам	
			професси-			професси-	повыше-	
			ональной	квалифи-		ональной	ния	
			переподго-	_		переподго-	квалифи-	
			товки			товки	кации	
1.	Администрация			,				
••	Главы и							
	Правительства	36	-	36	230,8	-	230,8	
	Удмуртской							
	Республики							
2.	Аппарат							
	Государственного	9	1	9	46,7		46,7	
	Совета Удмуртской	9	-	9	40,7	-	40,7	
	Республики					:		
3.	Аппарат							
	Уполномоченного							
	по правам	1	_	1	5,5	_	5,5	
	человека	1		•	,,,,	1	, ,,,	
	в Удмуртской							
L	Республике				l	<u> </u>		

4.	Аппарат Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Удмуртской Республике	2	-	2	13,0	-	13,0
5.	Государственный контрольный комитет Удмуртской Республики	5	-	5	30,5	-	30,5
6.	Центральная избирательная комиссия Удмуртской Республики	1	-	1	5,5	-	5,5
7.	Постоянное представительство Главы Удмуртской Республики при Президенте Российской Федерации	5	-	5	26,2	-	26,2
8.	Министерство здравоохранения Удмуртской Республики	13	-	13	72,1	-	72,1
9.	Министерство имущественных отношений Удмуртской Республики	11	-	11	67,0	-	67,0
10.	Министерство культуры и туризма Удмуртской Республики	8	-	8	43,2	-	43,2
11.	Министерство лесного хозяйства Удмуртской Республики	15	-	15	85,2	-	85,2
12.	Министерство национальной политики Удмуртской Республики	7	-	7	43,6	-	43,6
13.	Министерство образования и науки Удмуртской Республики	32	_	32	146,1	-	146,1

		1					
14.	Министерство						
	энергетики,						
	жилищно-						
	коммунального						
	хозяйства и	27	_	27	138,2	-	138,2
	государственного						,
	регулирования						
	тарифов						
	Удмуртской						
	Республики						
15.	Министерство						
	по физической						
	культуре, спорту и						,
	молодежной	13	-	13	75,0	-	75,0
	политике						
	Удмуртской						
	Республики						
16.	Министерство						
	природных						
	ресурсов						
	и охраны	9		9	76,1		76,1
	окружающей	9	-	9	/0,1	_	70,1
	среды						
	Удмуртской						
	Республики						
17.	Министерство						
	промышленности						
	и торговли	14	-	14	81,7	-	81,7
	Удмуртской						
	Республики						
18.	Министерство						
	сельского						
	хозяйства	33		33	160,5		160,5
	и продовольствия	33	_	33	100,5	<u>-</u>	100,5
	Удмуртской						
	Республики						
19.	Министерство						
	социальной,						
	семейной и						
	демографической	35	-	35	173,1	_	173,1
	политики						
	Удмуртской	!					
	Республики						
20.	Министерство						
	строительства,						
	архитектуры						
	и жилищной	13	-	13	70,3	-	70,3
	политики	-					
	Удмуртской						
	Республики						
	· · ·						

	Tale				T	1	1
21.	Министерство						
	труда и						
	миграционной	10	_	10	51,4	_	51,4
	политики			10	31,1		31,1
	Удмуртской						
	Республики						
22.	Министерство						
	финансов	18	_	18	112,5	_	112,5
	Удмуртской				112,5		112,5
	Республики						
23.	Министерство						
	экономики	31	_	31	187,3	_	187,3
	Удмуртской	<i>J</i> 1	_		107,5	_	107,5
	Республики						
24.	Министерство						
	транспорта						
	и дорожного	13		13	77,5		77,5
	хозяйства	13	-	13	11,5	_	77,5
	Удмуртской						
	Республики						
25.	Главное						
	управление						
	ветеринарии	10	-	10	61,6	-	61,6
	Удмуртской						
	Республики						
26.	Агентство						
ļ	информатизации и	8		8	50,1		50,1
	связи Удмуртской	0	-	8	30,1	_	50,1
	Республики						
27.	Агентство						
	инвестиционного						
	развития	5	-	5	22,9	-	22,9
	Удмуртской						
	Республики						
28.	Агентство печати						
	и массовых						
	коммуникаций	8	-	8	50,6	_	50,6
	Удмуртской						
	Республики						
29.	Агентство по						
	государственной						
	охране объектов						
	культурного	5	-	5	29,6	-	29,6
	наследия						
	Удмуртской						
	Республики						
30.	Комитет по делам					1	1
	архивов при						
	Правительстве	7	-	7	46,1	-	46,1
	Удмуртской						
1	Республики						
	•						

31.	Комитет по делам ЗАГС при Правительстве Удмуртской Республики	9	-	9	51,6	-	51,6
32.	Управление по лицензированию медицинской и фармацевтической деятельности при Правительстве Удмуртской Республики	6	-	6	35,2	-	35,2
33.	Управление по обеспечению деятельности мировых судей Удмуртской Республики при Правительстве Удмуртской Республики	13	-	13	61,7	-	61,7
34.	Государственная жилищная инспекция при Министерстве энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики	4	<u>-</u>	4	25,9	•	25,9
35.	Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники при Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики	3	-	3	14,5	-	14,5

36.	Инспекция						
	государственного						j
	строительного						
	надзора						
	при Министерстве						
	строительства,	14	-	14	58,5	-	58,5
	архитектуры						
	и жилищной						
	политики						
	Удмуртской						
	Республики						
	ИТОГО	453	-	453	2527,3	-	2527,3

2. Профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих в Удмуртской Республике

No	Наименование	Количество муниципальных			Объем	средств, п	редусмотр	енных в		
п/п	муниципального		служащих в Удмуртской				бюджете Удмуртской Республики			
	образования	Pe	спублике, і	направляем	ных на		(тыс. руб.)			
			обучени	іе (человек)					
		всего	В	том числе		всего	В	том числе		
			по	П	0		на	по до	опол-	
			програм-	дополни	гельным		профес-	нител	ьным	
			ме	профессио			сиональ-	профе	ессио-	
			бакала-	програ			ное	наль	ным	
			вриата (специ-		;		образова-	програ	аммам	
			алитета)	профес-	повы-		ние по	профес-	повы-	
				сиональ-	шения		про-	сио-	шения	
				ной	квали-		грамме	наль-	квали-	
				перепод-	фика-		бакала-	ной	фика-	
				готовки	ции	:	вриата	пере-	ции	
							(спе-	подго-		
							циали-	товки		
							тета)			
1	Алнашский район	22	2	-	20	142,0	37,5	-	104,5	
2	Балезинский район	47	7	-	40	304,6	137,5	-	167,1	
3	Вавожский район	17	1	-	16	99,9	12,5	-	87,4	
4	Воткинский район	21	_	-	21	115,9	-	-	115,9	
5	Глазовский район	25	2	-	23	163,1	39,2	-	123,9	
6	Граховский район	41	1	-	40	179,6	12,5	-	167,1	

7	Дебесский	·· I	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			T			
	район	25	4	-	21	197,0	87,5	-	109,5
8	Завьяловский район	24	3	-	21	211,7	64,2	-	147,5
9	Игринский район	22	1	-	21	140,9	25,0	-	115,9
10	Камбарский район	4	1	-	3	59,3	25,0	-	34,3
11	Каракулинский район	5	2	-	3	71,8	37,5	_	34,3
12	Кезский район	14	2	-	12	137,2	50,0	-	87,2
13	Кизнерский район	17	2	-	15	149,2	50,0	-	99,2
14	Киясовский район	8	2	_	6	85,9	37,5	-	48,4
15	Красногорский район	14	3	-	11	131,6	64,2	-	67,4
16	Малопургинский район	19	4	-	15	184,5	100,0	-	84,5
17	Можгинский район	11	1	-	10	104,2	25,0	-	79,2
18	Сарапульский район	25	3	-	22	195,9	75,0	-	120,9
19	Селтинский район	15	-	-	15	84,4	-	-	84,4
20	Сюмсинский район	24	1	_	23	142,5	25,0	-	117,5
21	Увинский район	31	4	-	27	211,3	76,7	-	134,6
22	Шарканский район	44	2	_	42	225,7	50,0	-	175,7
23	Юкаменский район	46	5	-	41	286,3	114,2	-	172,1
24	Якшур- Бодьинский район	22	1	-	21	122,0	12,5	-	109,5
25	Ярский район	47	6	-	41	300,5	128,4	-	172,1
26	Город Ижевск	83	4	-	79	501,6	87,5	-	414,1
27	Город Воткинск	27	-	-	27	134,6	-	-	134,6
28	Город Глазов	30	3	-	27	197,1	62,5	-	134,6
29	Город Можга	12	-	-	12	74,6	<u>-</u>	-	74,6
30	город Сарапул	28	-	_	28	146,0	-	-	146,0
	ИТОГО	770	67	-	703	5100,9	1436,9	-	3664,0

3. Научно-методическое, учебно-методическое и информационноаналитическое обеспечение дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих Удмуртской Республики и муниципальных служащих в Удмуртской Республике

Виды работ и услуг	Объем средств, выделяемых из бюджета Удмуртской Республики (тыс. руб.)
Работы и услуги по научно-методическому обеспечению дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих Удмуртской Республики, муниципальных служащих в Удмуртской Республике	-
Работы и услуги по учебно-методическому обеспечению дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих Удмуртской Республики, муниципальных служащих в Удмуртской Республике	-
Работы и услуги по информационно-аналитическому обеспечению дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих Удмуртской Республики, муниципальных служащих в Удмуртской Республике	-
ИТОГО	-

